

关于举办2019年度业绩网上说明会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川大智胜软件股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年度报告已于2020年4月24日被披露，为了让广大投资者进一步了解公司2019年度报告和经营情况，公司将于2020年5月16日（星期四）下午15:00—17:00在全景网举办2019年度业绩说明会。

本次年度业绩说明会采用网络提问的方式举行，投资者可登陆“全景·路演天下”（http://rs.p5w.net）参与本次年度业绩说明会。出席本次会议说明会的人员有：公司董事长志胜先生、独立董事范自力先生、副总经理兼董事会秘书吴俊杰女士、财务总监胡娟女士。

欢迎广大投资者积极参与！特此公告。

证券代码:002021	证券简称: 川大智胜	公告编号: 2020-015
四川大智胜软件股份有限公司		
关于举办2019年度业绩网上说明会的公告		
<p>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</p> <p>四川大智胜软件股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年度报告已于2020年4月24日被披露，为了让广大投资者进一步了解公司2019年度报告和经营情况，公司将于2020年5月16日（星期四）下午15:00—17:00在全景网举办2019年度业绩说明会。</p> <p>本次年度业绩说明会采用网络提问的方式举行，投资者可登陆“全景·路演天下”（http://rs.p5w.net）参与本次年度业绩说明会。</p> <p>出席本次会议说明会的人员有：公司董事长志胜先生、独立董事范自力先生、副总经理兼董事会秘书吴俊杰女士、财务总监胡娟女士。</p> <p>欢迎广大投资者积极参与！</p> <p>特此公告。</p>		
<p>四川大智胜软件股份有限公司</p> <p>董 事 会</p> <p>二〇二〇年五月十二日</p>		

广州石化

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州南沙实业股份有限公司（以下简称“公司”、“广州南沙”）于近日收到深圳证券交易所公司管理部出具的关于广州南沙实业股份有限公司的年报问询函《公司年报问询函（2020年第47号）》（以下简称“问询函”）。根据问询函要求，公司及相关方进行认真核查，现就问询函相关问题回复如下：

1. 关于主营业务、报告期内，公司实现营业收入123,981万元，其中“化学原料和化学制品制造业”营业收入为111,832万元，未来进一步细分市场；报告期内，公司经营变动产生的现金流量净额为-5,571万元，经营活动产生的现金流量已连续三个年度为负数。请公司真实：

1.1对“化学原料和化学制品制造业，零售业”进一步细分，说明本期与上期公司的主营业务与行业、广州南沙的营业收入、营业成本以及毛利率对比，并结合营业业务占比、行业情况、同行业公司上市公司的利率等，说明公司毛利率较低的原因及合理性；

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

产品/服务	收入	成本	毛利率（%）	收入	成本	毛利率（%）
贸易业务	920,331.09	906,700.50	1.48	1,000,986.06	990,221.24	1.66
糖制品	117,413.33	106,404.58	10.21	126,137.32	112,984.83	10.43
民用产品	112,360.05	93,810.04	16.51	107,329.12	93,456.88	12.89
工业产品	88,590.79	73,479.93	14.12	80,687.93	73,163.52	9.93
其他	6,061.11	213.88	94.63	3,777.14	222.07	93.94
合计	1,209,762.07	1,179,629.43	4.06	1,291,911.68	1,279,725.67	4.12

公司的营业收入包括贸易业务收入、糖制品收入、工业产品收入、民用产品收入及其他收入。其中贸易业务对公司主要为洗染品贸易业务的中端成品或原材料和其他化工原料等货物，2019年公司其他收入占营业收入的比重分别为74.23%和76.00%，毛利率分别为1.48%和1.66%；工业和民用产品业务主要包括洗染、液体洗染液及相关产品等，含自主品牌和ODM，2019年和2018年工业和民用产品销售收入占营业收入的比重分别为15.96%和13.96%，合计毛利率分别为15.04%和11.38%；糖制品主要包括精制白砂糖、红糖、冰糖、冰糖及乳制品等，2019年和2018年糖制品收入占营业收入的比重分别为9.47%和9.82%，毛利率分别为10.23%和10.43%；其他收入主要为租金收入、技术服务收入、装卸收入等。

关于收到全资子公司分红款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司珠海惠威科技有限公司（以下简称“珠海惠威”）根据《公司章程》规定经股东大会决议，以截至2019年12月31日的未分配利润为基础进行利润分配，具体如下：

经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，珠海惠威截至2019年12月31日的累计未分配利润为22,326,324.20元，以该为基础，珠海惠威向股东派发红利20,000,000.00元，剩余未分配利润结转至下一年度。

近日，公司已收到珠海惠威分红款项20,000,000.00元。珠海惠威本次利润分配将增加母公司在2020年净利润，但不增加公司2020年度合并报表净利润，因此，不会影响2020年度公司整体经营业绩。

证券代码:002365	证券简称: 永安药业	公告编号: 2020-37
潜江永安药业股份有限公司关于全资子公司取得发明专利证书的公告		
<p>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</p> <p>近日，潜江永安药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司永安康健药业（武汉）有限公司（以下简称“永安康健”）收到国家知识产权局颁发的一项发明专利证书，具体内容如下：</p> <p>专利发明名称：一种混白浆组合物及其应用</p> <p>专利号：ZL 2017 1 0763074.4</p> <p>发明人：丁红明、董毅、曹晓军</p> <p>专利权人：永安康健药业（武汉）有限公司</p> <p>地址：430000 湖北省武汉市东湖新技术开发区高新二路386号</p> <p>授权公告号：CN 107839787 B</p> <p>专利申请日：2017 年 04月30日</p> <p>授权公告日：2020 年 06月12日</p> <p>专利有效期限：从申请日起满 20 年</p> <p>上述发明专利的取得充分体现了永安康健在营养健康领域的研发及创新能力，有利于其进一步开拓市场和提高市场竞争力，有利于加强知识产权保护。该发明专利的取得并不会对公司生产经营业绩产生重大影响。</p> <p>特此公告。</p>		
<p>潜江永安药业股份有限公司</p> <p>董 事 会</p> <p>二〇二〇年五月十二日</p>		

项目	直接投入	折旧费	摊销费	其他费用	合计
研发费用	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96
合计	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96

（2）2018年度研发费用情况

项目	直接投入	折旧费	摊销费	其他费用	合计
研发费用	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96
合计	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96

项目	直接投入	折旧费	摊销费	其他费用	合计
研发费用	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96
合计	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96

（2）2018年度研发费用情况

项目	直接投入	折旧费	摊销费	其他费用	合计
研发费用	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96
合计	614.12	93.9	2,826.30	376.41	83.96

3.2019年研发投入大幅增长的原因

2019年公司研发投入较上年增长27.7%，主要原因2019年度开展了洗衣粉快速检测工艺的研發等9个新增研发项目，新增研发投入研发费用269.69万元。2019年度，公司及其下属子公司研发项目开发情况如下：

单位名称	研发项目个数	研发费用	金额	合计（万元）
广州浪奇实业股份有限公司	29	1,843.44	631.63	2,475.07
广州浪奇日用有限公司	5	628.58		628.58
广州浪奇日化工业研究院有限公司	7	89.01		89.01
广州浪奇日化有限公司	4	485.38	349.94	835.32
合计	45	3,013.21	981.47	3,994.68

（1）了解并测试与土地收储活动相关的关键内部控制，评价其设计的合理性和运行的有效性；

（2）检查各研发项目立项情况、立项可行性分析报告、立项自皮书，以确认研发项目真实性；

（3）检查并复核研发项目立项、可行性研究、中期可行性报告、确认是否符合本公司的条件；

（4）获取研发人员名、检查研发项目人员以及各项费用支出等原始凭证以及相关审批程序，判断研发支出合理以及研发金额的准确性。

广州浪奇研发投入大幅增加真实合理，研发费用的会计处理符合企业会计准则的规定。

（2）详细审阅本年底所进行自主研发项目的目的、项目进展和拟达到的目标，并针对公司未来发展的影响，并说明你们研发投入在同行业中是否处于合理水平。

回复：1.公司2019年研发项目具体情况如下表：

单位	序号	研发项目名称	项目目的	拟达到的目标	项目对收入的影响	2019年研发投入（万元）
1	1	项目一：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,250.00
2	2	项目二：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
3	3	项目三：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
4	4	项目四：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
5	5	项目五：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
6	6	项目六：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
7	7	项目七：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
8	8	项目八：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
9	9	项目九：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
10	10	项目十：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
11	11	项目十一：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
12	12	项目十二：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
13	13	项目十三：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
14	14	项目十四：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
15	15	项目十五：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
16	16	项目十六：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
17	17	项目十七：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
18	18	项目十八：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
19	19	项目十九：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
20	20	项目二十：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
21	21	项目二十一：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
22	22	项目二十二：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
23	23	项目二十三：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
24	24	项目二十四：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
25	25	项目二十五：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
26	26	项目二十六：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
27	27	项目二十七：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
28	28	项目二十八：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
29	29	项目二十九：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00
30	30	项目三十：以某项技术为核心的清洗剂研发。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	形成新的清洗剂产品，提升市场竞争力。	非募投产品	1,000.00

2、公司土地收储事项的具体处理

2010年6月10日，公司第八届董事第十八次会议审议通过《关于公司符合向特定对象公开发行A股股票并募集配套资金、回购资金合计 000,000 元，其中 100,000 元用于南沙生产基地项目》议案。南沙生产基地建设资金来源于募投资金，且募投资金具有使用明确的方向，因此南沙生产基地的建设资金来源与土地收储补偿无关。

2013年，公司土地收储中心与省国土资源厅《国有土地使用权收购补偿协议》（以下简称《补偿协议》）和《国有土地使用权收购补偿协议补充协议》（以下简称《补充协议》），《补偿协议》和《补充协议》约定：土地收储补偿资金来源于以下方面：土地、建（构）筑物、附着物和地上附着物的权属登记；人员安置、职工安置及约偿性收储土地上的建（构）筑物拆除及附着物拆除、土地上的危险废弃物处理、清运、搬运、清运、其他费用（市政配套设施）；土地收储前的折旧、安全设施管理费等；古树、古井、古遗址、古村落、古民居、古井